1

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：658）

委任核數師

茲提述中國高速傳動設備集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集
團」）日期為二零二五年六月二十七日的公告（「結果公告」），內容有關(i)股東週年
大會結果及(ii)本公司核數師空缺。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與結果公
告中所界定者具相同涵義。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此宣佈，本公司已邀請數間核數師事務所
就本公司核數師職位比選，最終三間事務所已於規定期限前提交比選文件，經考
慮及本公司審核委員會（「審核委員會」）推薦建議後，國衛會計師事務所有限公司
（「國衛」）已獲委任為本集團新任核數師，自二零二五年九月六日起生效，以填補
本公司核數師（「核數師」）的臨時空缺，任期直至本公司下屆股東週年大會結束為
止（「委任」）。

審核委員會於評估委任國衛為新任核數師時已考慮若干因素，包括但不限於(i)國
衛的審核建議；(ii)其向於香港聯合交易所有限公司上市的公司提供審核服務的
經驗、知識及技術能力；(iii)其獨立於本集團及其客觀性；及(iv)其資源及勝任能
力。

基於上文所述，審核委員會認為，國衛符合資格及適合擔任核數師。董事會及審
核委員會認為，委任符合本公司及本公司股東（「股東」）的整體利益。

委任亦已根據本公司組織章程細則（「細則」）獲獨立機構（「獨立機構」）批准。

2

委任詳情載列如下：

鑒於有關續聘天職香港會計師事務所有限公司為核數師的決議案未獲股東週年大
會通過，導致核數師職位出現臨時空缺。董事會認為，若本公司核數師從缺，將
不符合本公司及股東的整體最佳利益，因為會有延遲或干擾本公司財務報表編製
的風險，繼而影響其遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則的能力，以及維
持上市地位而不暫停或中斷本公司股份交易的能力。

鑒於（其中包括）以上所述以及本公司獲得的法律意見（就此法律意見，保留而非
放棄相關法律特權），董事會（包括全體獨立非執行董事）認為：

(a) 董事會填補核數師的臨時空缺符合本公司的利益，根據細則第207條，委任
須經獨立機構批准；

(b) 為滿足細則第207條的要求，董事會根據細則第166條設立獨立機構符合本公
司利益，董事會獲授權設立任何委員會來管理本公司的任何事務，並可任命
任何人士作為該等委員會的成員；及

(c) 五名人士獲委任為獨立機構的成員。獨立機構各成員確認彼等獨立於董事會
及本公司。該等人士的資格載列如下：

a. 一名中華人民共和國（「中國」）大學教授，擔任其所屬大學的會計學院
院長，並於交通銀行股份有限公司博士後科研工作站擔任博士後合作導
師，多個政府領導基金的投資委員會委員，有超過十年的會計教學經
驗，並有擔任中國上市公司獨立董事的經驗。彼曾任中國財政部首屆管
理會計諮詢專家成員。彼專注於人工智能及產業應用領域的研究及投
資；

b. 一名中國資深大學教授，任職於其所屬大學的會計學院，並擔任博士生
導師，享受國務院政府特殊津貼專家，中國會計學會理事及管理會計專
業委員會委員，以及曾任上海市成本研究會副會長，其研究主要聚焦於
中國企業的管理會計課題，並有超過35年的會計教學經驗；

3

c. 一名中國大學教授，任職於其所屬大學的會計系，並擔任博士生導師，
其為中國註冊會計師，中國會計學會高等工科院校分會副會長，上海市
審計學會副會長及常務理事，上海市成本研究會副會長，並獲選為中國
財政部會計名家，並有超過19年的會計教學經驗，並有擔任中國上市公
司獨立董事及中國香港特別行政區（「香港」）上市公司獨立非執行董事的
經驗；

d. 一名香港執業會計師、香港會計師公會資深會員、英格蘭及威爾斯特許
會計師公會資深會員、香港華人會計師公會前任會長、香港證券及投資
學會會員，現為會計及財務匯報局(AFRC)財務匯報檢討委員會成員，於
政府及非政府機構的審計、稅務及諮詢方面具有超過20年經驗，並有擔
任香港上市公司獨立非執行董事的經驗；及

e. 一名香港的證券及期貨條例下的持牌人、香港及美國執業會計師及特許
財務分析師，擁有逾20年企業融資經驗，並有擔任香港上市公司獨立非
執行董事的經驗。

承董事會命
中國高速傳動設備集團有限公司

主席
胡吉春

香港，二零二五年九月七日

於本公告日期，本公司執行董事為胡吉春先生、胡曰明先生、陳永道先生、周志
瑾先生、鄭青女士及顧曉斌先生；非執行董事為葉興明先生；及獨立非執行董事
為江希和先生、蔣建華女士、陳友正博士及Nathan Yu Li先生。

* 僅供識別